UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Theologia|| Iuridica,|| Sev Ius Civile Theologicvm,||**

**Fickler, Johann Baptist**

**Dilingæ, 1575**

**VD16 F 976**

Vt sint largi in erogandis elemosynis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63414](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-63414)

IDE M IN CONST. 115. §. NVLLVM  
alium, apud eundem Julianum P.

**C**lericus sit li-  
teratus, hone-  
stus & Catho-  
licus.

NVllum alium clericum concedimus cts  
ri, nisi eum, qui literas scit, et rectam fide-  
& honestam vitam habet, &c.

## IN CLERICO RE- QVIRI CASTITATEM.

IDE M IVST. IN AVTH. DE SANCTISS.  
Episc. &c. §. Clericos autem.

Clericis nec  
vxores nec  
concubine  
concedide-  
bent.

Clericos non aliter ordinare permitiuntur,  
nisi vitam habeant honestam, & neque  
concubinam aut naturales habeant filios, ac  
vxorem, sed castè viuentes, &c.

IDE M IN CONST. NOVELL. CXV.  
apud Julian. Patr. c. § nullum alium.

NVllum alium clericum concedimus cts  
ri, nisi eum qui honestam vitam habet, &  
neq; concubinam, sed castitate præditu, &c.

Sed de hac materia tractabitur infra copiosius  
Capite. De cœlibatu.

## UT SINT LARGI IN EROGANDIS ELE- MOSYN.

CONSTANT. IMP. ET IULIAN. CAES.  
in l. 2. C. de episc. & cler. &c.

Clericorū li-  
tē acquisita  
bona ad pau-  
peres specta-  
re.

Q Vicquid clerici vel parsimonia, vel prosi-  
fione, vel mercatura, honestati tamen  
conscia, congesserint, id in vsum pauperum  
atque

LVM  
us crea-  
n fidei  
RE  
M.  
CTISS  
nitemin-  
neque  
los, au-  
XV.  
us cre-  
ber, &  
igfus m  
RG/  
CAES  
I proin-  
i tam  
uperum  
atque

atque egētium ministrati oportet: quod enim  
hoc modo conquiri potuerit & colligi, colle-  
ctum id religionis existiment lucrum.

## CLERICIS ALEÆ

LVSVS PROHIBETVR.

IVSTIN. IMP. IN AVTH. INTER.  
dicimus. C. de episc. & cler. &c.

Interdicimus presbyteris, diaconis & sub-  
diaconis, & lectoribus, & omnibus aliis cu-  
milibet ordinis venerabilis collegij, aut sche-  
matis constitutis, ad tabulas ludere, aut aliis  
ludentibus participes esse, aut inspectores fieri,  
aut ad quodlibet spectaculum spectandi causa  
venire. Si quis autem ex his in hoc deliquerit,  
iubemus hunc tribus annis à venerabili mini-  
stero phiberi, & in monasterium redigi, &c.

Clerici ne ea  
lea ludere, nec  
lusui vel pro-  
fanis specie a-  
culis interesse  
debent.

IDE M IN L. XXIIIL (QVAE ALIAS  
est in lib. prætermisso. Cod. clasie. 1.) C.  
de Episcop. audien. &c.

Clericus qui ludit aleis, vel cum ludenti-  
bus conuersatur, eisq; assidet, quiq; thea-  
tra, alienam, Circum frequentat, ab omni se-  
gretetur ministerio clericali, annonisq; suis  
priueatur, & tempus illi ad pœnitentiam defi-  
niatur, intra quod si dignè pœnitere videatur,  
sacerdotali misericordia & indulgentia dignus  
habebitur, si vero in vitiis persistenter, eiicietur,  
è clero, & ipie cum suis facultatibus curia ci-  
uitatis in qua clericus erat, mancipabitur.